Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Новоенисейского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 июня 2015 года                     с. Новоенисейка                                               №  60
Об утверждении Программы

«Энергосбережение и повышение

энергоэффективности на территории

Новоенисейского сельсовета на 2015-2017 г.г.»

В целях повышения эффективности использования энергетических ресурсов на территории Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Новоенисейского сельсовета на 2015 - 2017 г.г.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета

            Т.Н.Петрова
Приложение

к постановлению администрации

Новоенисейского сельсовета

от 11 июня  2015 г. №  60
Программа

«Энергосбережение и повышение

энергоэффективности на территории Новоенисейского сельсовета на 2015 – 2017 г.г.»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

    Наименование

    Программы
	Программа  «Энергосбережение  и повышение энергоэффективности на территории   Новоенисейского сельсовета на 2015-2017 г.г. » (далее - Программа)

	Основание разработки Программы
	Федеральный закон от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и  о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», постановление от 15.05.2010 г. № 340 «О порядке установления требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности»

	Заказчики Программы
	Администрация  Новоенисейского сельсовета

	Координатор Программы
	Администрация  Новоенисейского сельсовета

	Основные разработчики Программы
	Администрация  Новоенисейского сельсовета

	Цели и задачи Программы
	цели Программы:
повышение эффективности использования энергетических ресурсов на территории  Новоенисейского сельсовета.

	Срок реализации программы
	2015-2017  г.г.

	Основные мероприятия программы
	- Замена электрических ламп накаливания на энергосберегающие лампы;
- установка реле выключателей на ночное уличное освещение;

- установка приборов учета и контроля за расходом энергоресурсов;

	Объемы и источники финансирования программы
	местный бюджет- 1,0 тыс.руб

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	 Переход на приборный  учет.
100 % переход на энергосберегающие лампы.

	Исполнитель программы
	Администрация  Новоенисейского сельсовета

Первоочередные мероприятия на 2015-2017 г.г.
	Наименование мероприятий
	Организации, учреждения,

	Общая ст-ть работ, тыс. руб.
	Источники финансирования

	Местный бюджет

	Установка реле выключателей на ночное уличное освещение
	Администрация

	2015
	2016
	2017

	500
	0
	0

	Установка счетчиков учета (уличное освещение)
	Администрация

	2015
	2016
	2017

	500
	0
	0

	Итого:

	1 000
	0
	0

Содержание проблемы и обоснование необходимости
 ее решения программными методами

На территории поселения находится одна котельная (МУП «Теплоресурс» с. Новоенисейка) которая обслуживает 76 жилых  дома, одну школу, администрацию, ФАП, дом культуры, библиотеку.

Все здания построены 20-30 лет назад, поэтому нуждаются в замене окон и дверей, главный источник утечки тепла, а также замене системы освещения на энергосберегающие лампы, светильники.

Основные цели, задачи, сроки и

 этапы реализации Программы
Настоящая программа направлена на достижение следующих основных целей:

- Полный переход на приборный  учет.

100 % переход на энергосберегающие лампы.

-анализ состояния  объектов и проведение ремонтов

- развитие нормативной методической базы, направленной на повышение эффективности использования энергоресурсов;

- оснащение  учреждений   приборами учета и регулирования расхода энергоресурсов;

Сроки реализации программы устанавливается на 3 год